

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS



APROVADO CO ORSESSA AN DIA 1866 1 2020

REQUERIMENTO N°57.2020

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

Os Vereadores abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais, fundamentado no artigo 169 do regimento interno da Câmara Municipal de Pacajus, depois de ouvido o Soberano Plenário, vem por meio deste, requerer de Vossa Excelência, que seja realizado após a Pandemia do COVID19, uma Sessão Solene em Homenagem aos Servidores Públicos Municipais que estão na linha de frente da Pandemia.

Justificativa:

Com a Pandemia do COVID19, os Servidores Públicos Municipais que estão na linha de frente da Pandemia, tem se dedicado bastante, sem medir esforços para salvar vidas, prestando assistencialismo, como também mantendo nossa Cidade limpa. Esse Reconhecimento por parte do Poder Legislativo de Pacajus será de grande relevância aos nossos Heróis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pacajus em 01 de Junho de 2020

Atenciosamente.

Jose Wilson Alves Chaves Junior

Vereador

Reginaldo Benicio de Castro

Vereador

Câmara Municipal de Pacejus Lido na Sessão do dia 13 100 100 90

Rua: Raimundo Costa, 553 - Centro - CEP: 62.870.000 - Pacajus - Ceará Fone/Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ: 01.349.741/0001-45 Site: www.camarapacajus.ce.gov.br